

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORREGO FUNDO

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ		
DESCRIÇÃO:	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ NA RUA UMBELINA DA SILVA LEÃO		
LOCAL:	RUA UMBELINA DA SILVA LEÃO - BAIRRO SÃO GERALDO		
FONTE	VERSÃO	DATA REF.	PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DIAS
SINAPI	SEM DESONARAÇÃO	mai/24	
SEINFRA	CENTRAL - SEM DESONARAÇÃO	ago/23	
			DATA: 15/07/2024
			BDI: 21,60%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL COM BDI	PESO (%)	SIAP
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 3.182,79		
1.1	4813-I	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO).	M2	2,88	R\$ 250,00	R\$ 304,00	R\$ 875,52	0,2157%	
1.2	2731-I	SINAPI	POSTE ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 25 CM, H = 12,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO.	M	8,00	R\$ 83,33	R\$ 101,33	R\$ 810,64	0,1998%	
1.3	ED-50275	SEINFRA	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE VINTE UM (21) ATÉ CINQUENTA (50) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO	UN	19,00	R\$ 64,78	R\$ 78,77	R\$ 1.496,63	0,3688%	
2			MOVIMENTO DE TERRA - DESATERRO					R\$ 13.485,15		
2.1	101116	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3).	M3	630,00	R\$ 2,37	R\$ 2,88	R\$ 1.814,40	0,4471%	
2.3	95425	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	4095,00	R\$ 2,34	R\$ 2,85	R\$ 11.670,75	2,8758%	
3			MOVIMENTO DE TERRA - PAVIMENTAÇÃO					R\$ 21.048,40		
3.1	101116	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3).	M3	802,20	R\$ 2,37	R\$ 2,88	R\$ 2.310,34	0,5693%	
3.2	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M2	2674,00	R\$ 1,19	R\$ 1,45	R\$ 3.877,30	0,9554%	
3.3	95425	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	5214,30	R\$ 2,34	R\$ 2,85	R\$ 14.860,76	3,6619%	
4			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ					R\$ 305.517,07		
4.1	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M3	401,10	R\$ 214,88	R\$ 261,29	R\$ 104.803,42	25,8250%	
4.2	95425	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	8022,00	R\$ 2,34	R\$ 2,85	R\$ 22.862,70	5,6337%	
4.3	RO-51228	SEINFRA	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	2674,00	R\$ 3,55	R\$ 4,32	R\$ 11.551,68	2,8465%	
4.4	RO-51229	SEINFRA	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	2330,20	R\$ 1,88	R\$ 2,29	R\$ 5.336,16	1,3149%	
4.5	102333	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM).	TXKM	787,30	R\$ 0,72	R\$ 0,88	R\$ 692,82	0,1707%	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORREGO FUNDO

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ		
DESCRIÇÃO:	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ NA RUA UMBELINA DA SILVA LEÃO		
LOCAL:	RUA UMBELINA DA SILVA LEÃO - BAIRRO SÃO GERALDO		
FORTE	VERSÃO	DATA REF.	PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DIAS
SINAPI	SEM DESONARAÇÃO	mai/24	
SEINFRA	CENTRAL - SEM DESONARAÇÃO	ago/23	
			DATA: 15/07/2024
			BDI: 21,60%

ITEM	CÓDIGO	FORTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL COM BDI	PESO (%)	SIAP
4.6	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M3	81,56	R\$ 1.589,52	R\$ 1.932,86	R\$ 157.644,06	38,8457%	
4.7	95427	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	2854,60	R\$ 0,76	R\$ 0,92	R\$ 2.626,23	0,6471%	
5			DRENAGEM					R\$ 61.433,04		
5.1	94267	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA.	M	614,00	R\$ 58,27	R\$ 70,86	R\$ 43.508,04	10,7210%	
5.2	RO-40634	SEINFRA	SARJETA DE CONCRETO EM ATERRO, TIPO DR.SCA-X/Y. LARGURA = 100 CM TIPO 70/30 (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M	150,00	R\$ 98,27	R\$ 119,50	R\$ 17.925,00	4,4170%	
6			SINALIZAÇÃO					R\$ 1.154,67		
6.1	7701-I	SINAPI	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2.1/2", E = *3,65* MM, PESO *6,51* KG/M (NBR 5580)	M	5,20	R\$ 102,65	R\$ 124,82	R\$ 649,06	0,1599%	
6.2	34723-I	SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,72	R\$ 577,50	R\$ 702,24	R\$ 505,61	0,1246%	
VALOR TOTAL								R\$ 405.821,12		

Corrego Fundo, 15 de julho de 2024.

Washington Alair da Silva
CREA-MG 160.411/D